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新着図書 一般書

行方市立図書館のホームページで
「新着案内」と「蔵書検索」ができます。

Aug  8 月 図書館カレンダー

児童書

施　設　名 開館時間 電話番号

行方市北浦公民館図書室
（山田 2175）

行 方 市 立 図 書 館

（玉造乙 1175）

行方市麻生公民館図書室
（麻生 1221）

午前９時～午後５時

休館日は月曜日
0291－35－3777

0299－55－1495

6 月 1 日から平成 26 年 2月 28 日まで

耐震工事のため休館いたします。

火曜日～金曜日

午前９時３０分～午後６時３０分

休館日は月曜日

土・日・祝日

午前９時３０分～午後５時

は休館日 ※公民館図書室は異なる場合があります。

月

5

12

19

26

水

7

14

21

28

金

2

9

16

23

30

木

1

8

15

22

29

土

3

10

17

24

31

火

6

13

20

27

日

4

11

18

25

このほかにもたくさんの本が入っています！希望する

本がないときは図書館職員へ声をかけてください。市

内の各図書室のほか、県立図書館からも取り寄せます。

名門橘第一高校の入試前日、教室の黒板に「入試
をぶっつぶす！」の貼り紙が見つかる。迎えた入
試当日。振り回される学校側と、それぞれ思惑を
抱えた受験生。謎に充ちた長い一日が始まった…。
ドラマとは異なるラストを収録。

「高校入試」

　　　　　　　　　　　湊　かなえ
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氷

山口　誓子

「リターン」五十嵐　貴久

イベント情報
☆小さいお子さんとお母さんのために

８月 14 日（水）
午前 10 時～

おいで
えほんのたのしいじかん

８月 24 日（土）
午後２時～

おはなし会
（テーマ：敬老の日）

公民館情報コーナー
前期公民館講座開催中！

｢こぎつねボック｣　いまむら　あしこ

｢うみのおばけずかん｣　斉藤　洋

「行方市文化財」巡り旅④

　祭神に伊
いざなぎのみこと

弉諾尊・伊
いざなみのみこと

弉冉命・素
すさのおのみこと

戔鳴尊の三神をまつるこの神社
は、もと熊野大権現と称しましたが、明治 3（1870）年熊野神社と
改称されました。熊野大権現は、応永元（1394）年行方氏一族の
島並氏によって創建されたと伝えられています。後の天正 9（1581）
年島並左衛門太夫幹国等による再建の棟札もあります。社殿が、万
治元（1658）年に焼失、現在の建物は、翌（1659）年麻生藩主新
庄氏の支援により再建されたものです。ケヤキ・スギ・マツ材を使
用し一間社流造の本殿は、銅版葺き・西向きで周囲の絵様繰形は、
遺構例も少ない江戸時代初期のものとして注目されています。島並の氏
神であるとともに、航行の安全に霊験があると伝えられています。

熊
く ま の じ ん じ ゃ

野 神 社　 本
ほんでん

殿
県指定有形文化財（建造物）

指定年月日：平成７年１月２３日

所在地：行方市島並１２９８

☆小学生のために

８月９日（金）
18:30 ～ 19:30

夕涼みおはなし会・図書館の怪談
  （夏の夜を涼しくするお話・・・）

８月 24 日（土）
８月 25 日（日）
① 9:00 ～ 12:00
② 13:00 ～ 15:00

（両日共通）

 一日図書館員（※要申し込み）
  （図書館の仕事を体験してみよう）

　夏休みの課題図書や、自由研究の参考図書も取
りそろえています。どうぞご利用ください。

　各公民館において、各種講座・教室が開催され
ています。
　今回は、ふるさと「行方」の歴史を知ろう！に
ついてお知らせします。
　７月５日の第１回目は、「麻生の史跡と麻生城跡

（羽黒山）散策」。市の福祉バスで麻生地区の史跡
や古刹めぐりをしました。
　文化財担当の市職員や住職さんのお話を伺い、
改めて地元の歴史の深さを学び、参加者 20 名は、
充実した一日を過ごすことができました。
　第２・３回目は、コースを替え、北浦地区・玉
造地区をめぐり、「行方」の歴史の一端を学ぼうと
考えています。


